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              УТВЕРЖДАЮ

             Глава Администрации 
 Елизаветинского сельского поселения

______________________ В.Н.Тимофеев

«27»         декабря                      2024 г.

[bookmark: bookmark0]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ № 1

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов
Коды

Форма по ОКУД
0506001
Дата начала действия

Дата окончания действия

Код по сводному реестру

По ОКВЭД

По ОКВЭД

По ОКВЭД





от «27» Декабря 2024 г.

Наименование муниципального учреждения
Азовского района (обособленного подразделения) _______________________________________
Муниципальное Бюджетное Учреждение Культуры "Сельский Дом культуры х.Дугино" 
Администрации Елизаветинского сельского поселения
____________________________________________________________________________________
Виды деятельности муниципального учреждения 
Азовского района (обособленного подразделения) ________________________________________________
Культура, кинематография, архивное дело  (коды 07; 14)
_________________________________________________________________________________________ 








ЧАСТЬ 1. Сведения о выполняемых услугах
---------
ЧАСТЬ 2. Сведения о выполняемых работах 8

РАЗДЕЛ __1___Код по 
региональному перечню



07.025.1




1. Наименование работы ________________________________________________________________________
Организация деятельности клубных формирований и формирований 
самодеятельного народного творчества 
2. Категории потребителей работы ________________________________________________________________
физические лица, в интересах общества
_______________________________________________________________________________
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 3

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя 
качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы6

	
	
	
	________
(наиме-нова-
ние
показа-теля)4
	Единица измерения 
	2025год (очеред-ной финансо-вый год)
	2026год
 (1-й год плано-вого периода)
	2027год
(2-й год планового периода)
	

	
	__________
(наимено-вание показателя)4
	________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	
	Наиме-но-вание4
	Код
по ОКЕИ5
	
	
	
	В про-цен-
тах
	В абсо-лютных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	000000000006031467007025100000000000004101101
	Работа по сохранению
нематериального культурного наследия в
традиционной
народной
культуре
	Развитие
творческих
способностей
участников клубных
формирований
	Реализация творческого потенциала
всех категорий населения
в сфере досуга
	Очно
	По форме
оказания услуги
	Многожанро-
вость
Полнота предоставления услуги

	Процент
	744
	100
	100
	100
	5
	

	
	
	
	
	
	
	Отсутствие жалоб
	Условная
штука
	879
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, 
характеризующий содержание 
работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя 
объема работы
	Размер платы 
(цена, тариф)7
	Допустимые (возможные) отклонения от установ-ленных показателей объема работы6

	
	
	
	_______
(наиме-но-
вание
показа-
теля)4
	Единица 
измерения 
	Описа-ние работы
	2025год (очеред-ной финан-совый год)
	2026 год 
(1-й год плано-
вого периода)
	2027 год 
(2-й год плано-
вого периода)
	2025год (очере-дной финан-
совый год)
	2026год 
(1-й год плано-
вого периода)
	2027год 
(2-й год плано-
вого периода)
	

	
	_____________
(наиме-
нова-
ние
показа-
теля)4
	__________
(наиме-
нова
ние
пока-за-
теля)4
	__________
(наиме-
нова-
ние
пока-за-
теля)4
	______
(наиме-
нова-
ние
показа-
теля)4
	_______
(наиме-нование
показа-теля)4
	
	Наиме-нова-ние4
	Код
по ОКЕИ5
	
	
	
	
	
	
	
	В про-цен-
тах
	В абсо-лют-ных пока-зате-лях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	000000000006031467007025100000000000004101101
	Работа по сохранению
нематериального культурного наследия в
традиционной
народной
культуре
	Развитие
творческих
способностей
участников клубных
формирований
	Реализация творческого потенциала
всех категорий населения
в сфере досуга
	Очно
	По форме
оказания услуги
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	Количество
клубных формирований и формирований самодеятельного художественного творчества
	Условная
штука
	879
	Проведение индивидуальных и коллективных занятий
	28
	28
	28
	-
	-
	-
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




РАЗДЕЛ _2_Код по 
региональному перечню


14.010.1




1. Наименование работы ________________________________________________________________________
Организация мероприятий 
2. Категории потребителей работы ________________________________________________________________
юридические лица, физические лица, в интересах общества
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1. Показатели, характеризующие качество работы 3

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя 
качества работы
	Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы6

	
	
	
	________
(наиме-нова-
ние
показа-теля)4
	Единица измерения 
	2025год (очеред-ной финансо-вый год)
	2026год
 (1-й год плано-вого периода)
	2027год
(2-й год планового периода)
	

	
	__________
(наимено-вание показателя)4
	________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	_________
(наимено-вание
показателя)4
	
	Наиме-но-вание4
	Код
по ОКЕИ5
	
	
	
	В про-цен-
тах
	В абсо-лютных показа-телях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	000000000006031467014010100700100000008102101
	Организация и проведение

народных
гуляний
	Организация и проведение

Праздников и
торжественных мероприятий

	Организация и проведение

памятных дат
	Очно
	По форме
оказания услуги
	Полнота предоставления услуги

	Процент
	744
	100
	100
	100
	5
	

	
	
	
	
	
	
	Отсутствие жалоб
	Условная
штука
	879
	0
	0
	0
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.2. Показатели, характеризующие объем работы

	Уникаль-ный номер реестро-вой записи
	Показатель, 
характеризующий содержание 
работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя 
объема работы
	Размер платы 
(цена, тариф)7
	Допустимые (возможные) отклонения от установ-ленных показателей объема работы6

	
	
	
	_______
(наиме-но-
вание
показа-
теля)4
	Единица 
измерения 
	Описа-ние работы
	2025год (очеред-ной финан-совый год)
	2026 год 
(1-й год плано-
вого периода)
	2027 год 
(2-й год плано-
вого периода)
	2025год (очере-дной финан-
совый год)
	2026год 
(1-й год плано-
вого периода)
	2027 год 
(2-й год плано-
вого периода)
	

	
	_____________
(наиме-
нова-
ние
показа-
теля)4
	__________
(наиме-
нова
ние
пока-за-
теля)4
	__________
(наиме-
нова-
ние
пока-за-
теля)4
	______
(наиме-
нова-
ние
показа-
теля)4
	_______
(наиме-нование
показа-теля)4
	
	Наиме-нова-ние4
	Код
по ОКЕИ5
	
	
	
	
	
	
	
	В про-цен-
тах
	В абсо-лют-ных пока-зате-лях

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	000000000006031467014010100700100000008102101
	Организация и проведение

народных
гуляний
	Организация и проведение

Праздников и
торжественных мероприятий

	Организация и проведение

памятных дат
	Очно
	По форме
оказания услуги
	Количество
Мероприятий

	Условная
Штука

	879

	Организация и проведение мероприятий

	412
	412
	412
	-
	-
	-
	5
	

	
	
	
	
	
	
	Количество 
участников
мероприятий
	Человек
	792
	Организация и 
проведение
мероприятий
	65096
	65096
	65096
	-
	-
	-
	5
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	







ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании 9

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания _________________
Досрочное прекращение исполнения муниципального задания осуществляется в соответствии с утвержденным порядком составления, рассмотрения, утверждения муниципальных заданий и осуществления контроля их исполнения.
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания _______________
__________________________________________________________________________________________________________

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Органы местного самоуправления Азовского района, 
осуществляющие контроль за выполнением муниципального задания

	1
	2
	3

	Мониторинг
	1 раз в пол года
	Администрация Елизаветинского сельского поселения

	
	
	


4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания _______________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания _________________________________
по полугодиям
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания _________________________________________
1июля и 30 декабря отчетного года_
4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания _________________________
__________________________________________________________________________________________________________
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания ________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания10 _________________________________________
__________________________________________________________________________________________________________
1 Номер муниципального задания присваивается в информационной системе «Единая автоматизированная система управления общественными финансами в Ростовской области» или в случае формирования муниципального задания 
на бумажном носителе – присваивается последовательно в соответствии со сквозной нумерацией.
2  Формируется при установлении государственного задания на оказание государственной(ых) услуги (услуг) 
и содержит требования к оказанию государственной(ых) услуги (услуг) раздельно по каждой из государственных услуг 
с указанием порядкового номера раздела.
3 Заполняется при установлении показателей, характеризующих качество государственной услуги, в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях или региональном перечне, а при их отсутствии или в дополнение к ним – в соответствии с показателями, характеризующими качество, установленными при необходимости органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных или автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета, в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, и единицы их измерения.
4 Заполняется в соответствии с общероссийскими базовыми (отраслевыми) перечнями или региональным перечнем.
5 Заполняется в соответствии с кодом, указанным в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях или в региональном перечне (при наличии).
6 Заполняется в случае, если для разных услуг и работ устанавливаются различные показатели допустимых (возможных) отклонений или если указанные отклонения устанавливаются в абсолютных величинах. В случаях, если единицей объема работы является работа в целом, показатель не указывается.
7 Заполняется в случае, если оказание услуг (выполнение работ) осуществляется на платной основе в соответствии 
с законодательством Российской Федерации и Ростовской области в рамках муниципального задания. При оказании услуг (выполнении работ) на платной основе сверх установленного муниципального задания указанный показатель 
не формируется.
8 Формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной(ых) работы (работ) 
и содержит требования к выполнению работы (работ) раздельно по каждой из работ с указанием порядкового номера раздела.
9 Заполняется в целом по муниципальному заданию.
10 В числе иных показателей может быть указано допустимое (возможное) отклонение от выполнения муниципального задания (части муниципального задания), в пределах которого оно (его часть) считается выполненным (выполненной), при принятии органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных  бюджетных и (или) автономных учреждений, главным распорядителем средств бюджета Азовского района, 
в ведении которого находятся муниципальные казенные учреждения, решения об установлении общего допустимого (возможного) отклонения от выполнения муниципального задания, в пределах которого оно считается выполненным 
(в процентах). В этом случае допустимые (возможные) отклонения, предусмотренные в пунктах 3.1 и 3.2 настоящего  муниципального задания, не заполняются. В случае установления требования о представлении ежемесячных или ежеквартальных отчетов о выполнении муниципального задания в числе иных показателей устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) или в абсолютных величинах как для муниципального задания в целом, так и относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года).».




